Betriebsanleitung
Ultraschall-Doppelbogenkontrolle
mit 2 Schaltausgängen
dbk+4/3CDD/M18 E+S
dbk+4/3BEE/M18 E+S
dbk+4/WK/3CDD/M18 E+S
dbk+4/WK/3BEE/M18 E+S
dbk+4/M18/3CDD/M18 E+S

130 g
EN 60947-5-2
Bestellbezeichnung
Ausgang Doppelbogen
dbk+4/3CDD/M18 E+S dbk+4/WK/3CDD/M18 E+S
pnp, +UB-2 V, Imax. = 200 mA, kurzschlussfest,
Öffner/Schließer einstellbar
pnp, +UB-2 V, Imax. = 200 mA, kurzschlussfest,
Öffner/Schließer einstellbar
Ausgang Fehlbogen
UE an den Steuereingängen C1-C3
pnp, +UB-2 V, Imax. = 200 mA, kurzschlussfest,
Öffner/Schließer einstellbar
pnp, +UB-2 V, Imax. = 200 mA, kurzschlussfest,
Öffner/Schließer einstellbar
> -UB+18 V: logische 1
< -UB+13 V bzw. Steuereingang offen: logische 0
> -UB+18 V: logische 1
< -UB+13 V bzw. Steuereingang offen: logische 0
Bereitschaftsverzug
Bestellbezeichnung
Ausgang Doppelbogen
< 300 ms < 300 ms
dbk+4/3BEE/M18 E+S
npn, -UB+2 V, Imax. = 200 mA, kurzschlussfest,
dbk+4/WK/3BEE/M18 E+S
npn, -UB+2 V, Imax. = 200 mA, kurzschlussfest,
Ausgang Fehlbogen
UE an den Steuereingängen C1-C3
Öffner/Schließer einstellbar
npn, -UB+2 V, Imax. = 200 mA, kurzschlussfest,
Öffner/Schließer einstellbar
npn, -UB+2 V, Imax. = 200 mA, kurzschlussfest,
Öffner/Schließer einstellbar
< -UB+6 V: logische 1
Öffner/Schließer einstellbar
< -UB+6 V: logische 1
Bereitschaftsverzug
> -UB+10 V bzw. Steuereingang offen: logische 0
< 750 ms
> -UB+10 V bzw. Steuereingang offen: logische 0
< 750 ms
dbk+4/M18/3.../M18 E+S dbk+4/M12/3.../M18 E+S
20 bis 60 mm
40 mm ± 3 mm
20 bis 40 mm
20 mm ± 3 mm
7 mm
 ±45° aus der Lotrechten zum Bogen
5 mm
 ±45° aus der Lotrechten zum Bogen
400 kHz
Papiere mit Grammaturen von < 20 g/m2 bis
500 kHz
Papiere mit Grammaturen von < 20 g/m2 bis
1.200 g/m2; Washi, metallkaschierte Bogen und
Folien bis 0,4 mm Dicke, Selbstklebefolien, Bleche
600 g/m2; Washi, metallkaschierte Bogen und
Folien bis 0,2 mm Dicke, Selbstklebefolien
bis 0,3 mm Dicke, Feinstwellpappen, Wafer,
Leiterplatten
20 V bis 30 V DC
± 10 %
20 V bis 30 V DC
± 10 %
≤ 50 mA
2 m PUR-Kabel, 7 x 0,25 mm2
≤ 50 mA
2 m PUR-Kabel, 7 x 0,25 mm2
am Empfänger: PUR, 1,2 m; am Sender:
1 m , PUR; mit M8-Rundsteckverbinder
am Empfänger: PUR, 1,2 m; am Sender:
1 m , PUR; mit M8-Rundsteckverbinder
Verbindungsleitung zum ausgelagerten
Empfangswandler: PVC, 1,2 m
Verbindungsleitung zum ausgelagerten
Empfangswandler: PVC, 1,2 m
3 Steuereingänge: C1 bis C3
Auswahl Arbeitsbereich, Teach-in, LinkControl
3 Steuereingänge: C1 bis C3
Auswahl Arbeitsbereich, Teach-in, LinkControl
< 500 µs
2,5 ms
< 500 µs
2,5 ms
bis zur nächsten Flanke